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Vetenskapliga rådets verksamhetsberättelse 

för kongressperioden 2016–2020 
 

Härmed överlämnas verksamhetsberättelse för Vetenskapliga rådet för perioden 

2016–2020. 

 

Vetenskapliga rådets sammansättning under perioden: 

 

Presidium: 

Fil.dr. Petri Partanen, ordförande 

Professor Malin Broberg (2016-2018) 

Docent Ida Flink (2018-) 

Professor Magnus Sverke 

 

Vetenskapliga rådgivare: 

Professor Gerhard Andersson 

Professor Gunnel Backenroth 

Docent Anne Ingeborg Berg 

Professor Pär-Anders Granhag 

Professor emeritus Sven Hemlin 

Professor Agneta Herlitz 

Professor emerita Kerstin Isaksson 

Docent Stefan Jern 

Professor emerita Gunn Johansson 

Professor Christer Sandahl 

Professor emeritus Lennart Sjöberg 

Professor emerita Ann-Charlotte Smedler 

Professor Idor Svensson 

Docent Eva Tideman 
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Sammanträden 

 
Vetenskapliga rådets presidium har under kongressperioden haft 14 sammanträden i 

form av möten i Stockholm, via Skype och vid ett tillfälle i Göteborg fördelat över 

2017 (4), 2018 (4), 2019 (4) och 2020 (2). Vetenskapliga rådet har dessutom haft två 

möten med de vetenskapliga rådgivarna 26/9 2018 samt 4/2 2020, vid båda tillfällena 

i Stockholm. 

 

 

Vetenskapliga rådets uppdrag 

 
Vetenskapliga rådet (VR) i Sveriges Psykologförbund är ett beredningsorgan och 

ett konsultativt organ för förbundsstyrelsen gällande vetenskapliga och 

forskningsrelaterade frågor: 

• VR består av ett presidium (en ordförande, två övriga ledamöter) samt ett antal 

vetenskapliga rådgivare som ska representera olika områden inom 

kunskapsfältet. 

• VR har till uppgift att till förbundsstyrelse ge råd gällande: 

▪ psykologarbetet och dess tillämpning i relation till ämnets vetenskapliga 

utveckling; 

▪ psykologutbildningen och dess följsamhet till ämnets vetenskapliga utveckling; 

▪ evidensbaserad praktik; 

▪ nya verksamhetsområden/metoder för psykologer och dess koppling till 

evidens; 

▪ remissvar eller uttalanden med koppling till vetenskapliga- och 

forskningsfrågor. 

• VR ska vid behov kunna bistå specialistrådet i frågor som rör vetenskaplig 

evidens för kurser inom specialistutbildningen. 

• VR:s presidium sammanträder efter kallelse av ordförande, dock vid minst fyra 

tillfällen per år. Vid behov, men minst en gång under kongressperioden, kallas 

alla vetenskapliga rådgivare. 

• VR kan på eget initiativ granska förbundsstyrelsens och förbundets 

ställningstagande i frågor som rör rådets kompetensområden. 

• VR ska ha regelbunden kontakt med Sveriges Psykologförbunds representant i 

EFPA:s Board of Scientific Affairs. 

• VR avger verksamhetsberättelse till förbundsstyrelsen för det gångna 

verksamhetsåret och till kongressen för den gångna kongressperioden. 

Verksamhetsberättelsen ska innehålla en kortfattad redogörelse för 

frågeställningar som varit aktuella under perioden, sammansättning av ledamöter 

i rådet samt frekvens på sammanträden. 
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Vetenskapliga rådets arbete under perioden 

 
Inledningsvis konstaterades att Vetenskapliga rådet saknar en arbetsinstruktion. 

Under våren 2017 utformades och beslutades en sådan av förbundsstyrelsen. Under 

våren rekryterades också nya vetenskapliga rådgivare till vakanser. 

 

Under hösten 2017 diskuterades och togs beslut om att VR behövde aktualisera 

arbetet med policyprogrammet Evidensbaserad psykologisk praktik (EBPP) inom 

förbundet. Därför planerades ett möte under 2018 dit de vetenskapliga rådgivarna 

kallades, på temat ”Evidensbegreppet”. 

 

Under hösten 2017 beslutades också att Vetenskapliga rådets presidium i sin 

sammansättning skulle ingå i den Nationella Ackrediteringskommittén NAC som 

hanterar ansökningar inom EUROPSY. NAC:s möten synkroniserades därför med 

VRs presidiemöten. 

 

Under våren 2018 lämnade Malin Broberg VRs presidium i samband med att hon 

tillträdde en tjänst som dekan på Göteborgs universitet, och docent Ida Flink valdes 

in i presidiet. 

 

26 september 2018 genomfördes ett möte med de vetenskapliga rådgivarna där 

evidensbegreppet diskuterades, ett möte som var mycket uppskattat och satte fingret 

på behovet av att fortsätta ett utvecklingsarbete kring EBPP. Efter mötet med de 

vetenskapliga rådgivarna togs beslut i förbundsstyrelsen att revidera EBPP. 

 

Under 2019 har VRs arbete upptagits i hög grad av en rådgivande funktion kring 

revideringen av EBPP. Under hösten 2019 påbörjades planering av ett nytt möte 

med de vetenskapliga rådgivarna, denna gång med fokus på återkoppling och 

reflektion kring en remissversion av EBPP. 

 

4 februari 2020 genomfördes så ett andra möte med vetenskapliga rådgivare med 

fokus på återkoppling och reflektion kring remissversionen av EBPP. Till denna träff 

bjöds även etikrådets ordförande Kristina Taylor in, för en diskussion om hur EBPP 

och etikfrågor i högre grad kan lyftas fram. 

 

VRs presidium har också under perioden varit rådgivande till kansliet i frågor som rör 

specialistutbildningen rörande kursutbud och kursutformning. Vidare har VR varit 

rådgivande kring frågan om etikprövning av specialistarbeten samt kring 

utformningen av Psykologidagarna (2018) och Psykologikonferensen (2019). VR har 

vidare haft regelbunden kontakt med förbundets representant i EFPA, och fått 
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rapporter från förbundet kring arbetet i såväl internationella som nationella 

vetenskapliga organ, så som IUPsyS, EAWOP, Nationalkommittén i psykologi och 

nätverket för studierektorer på forskarutbildningarna. 

 

Sammanfattningsvis kan konstateras att VR fått en förtydligad roll i förbundets arbete 

i och med en ny arbetsinstruktion. Arbetet har därför fått en tydligare struktur över tid, 

något som också lyftes fram som önskat i VRs verksamhetsberättelse för förra 

kongressperioden. Då VRs roll i hög grad är att vara rådgivande till 

förbundsstyrelsen, har VR inte en lika tydlig utåtriktad roll mot medlemmarna som 

andra av förbundets organ. Detta gör att VR i viss mån är mindre känt bland 

medlemmarna. Inför ett fortsatt arbete under nästa kongressperiod finns anledning 

att fortsätta utveckla VRs uppdrag och roll i att följa den vetenskapliga utvecklingen 

såväl inom professionen, forskningen och utbildningen. 

 

 

För Sveriges Psykologförbunds Vetenskapliga råd 

genom Petri Partanen, ordförande 


